
 
 
                
                   REPUBLIKA HRVATSKA 
                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
         UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I 
         TEHNIČKU KULTURU 
         Klasa:602-04/10-01/24 
         Urbroj:2163/1-05/4-10-1 
         Labin, 04.11.2010. 
 
 
           
 
 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 

Stručne službe Skupštine 
52000 PAZIN 

Dršćevka 3  
 

 
 
 
 
          Predmet: Prijedlog Pravilnika  o stipendi ranju studenata slabijeg imovnog                                
                           stanja  - dostava 
  
   
 
U privitku se dostavlja tekst prijedloga Pravilnika o stipendiranju studenata slabijeg 
imovnog stanja radi upućivanja istog u postupak utvrñivanja prijedloga Odbora za 
društvene djelatnosti te na usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
S poštovanjem 
 
 
 
 

PROČELNICA: 
Patricia Smoljan, prof. 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 

Klasa: 602-04-01/10-01/07 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 09. studenoga 2010. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/p predsjednika g. Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 

Predmet:   Pravilnik o stipendiranju studenata slabijeg imovno g stanja  
 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.) Župan Istarske županije dana 09. studenoga 2010. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Pravilnika o stipendiranju studenata slabijeg 

imovnog stanja, te je isti sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po  točki 1., a vezano za točku 2. ovoga Zaključka odreñuje se 
Patricia Smoljan - pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Istarske županije.  
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

Župan 
      Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana________________donosi 
 
 

PRAVILNIK  
O STIPENDIRANJU STUDENATA  

SLABIJEG IMOVNOG STANJA  
 
OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) ureñuju se uvjeti, kriteriji i postupak za dodjelu stipendija Istarske županije na 
osnovi donacije OTP banke d.d. Hrvatska (u daljnjem tekstu: Banka), te prava i obveze  
korisnika stipendija. 
 

Članak 2. 
 

Uprava Banke donosi odluku o broju i iznosu stipendija za svaku akademsku godinu 
najkasnije do 15. rujna.  
Sredstva za stipendije osiguravaju se u proračunu Banke u okviru Direkcije marketinga 
i korporativnih komunikacija te se uplaćuju u Proračun Istarske županije. 
Stipendije se dodjeljuju  studentima iz obitelji slabijeg imovnog stanja. 
 
 

Članak 3. 
 

Natječaj za dodjelu stipendija objavljuje Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije. 

 
 
UVJETI I KRITERIJI ZA DODJELU STIPENDIJE 
 

Članak 4. 
 

Pravo na podnošenje prijave po  natječaju za dodjelu stipendija imaju  studenti, osim 
studenata u statusu apsolventa, koji: 
 

- su državljani Republike Hrvatske, 
- su kao redoviti studenti upisani na sveučilišni preddiplomski i diplomski studij ili 

odgovarajući stručni studij u Republici Hrvatskoj, 
- imaju prebivalište na području Istarske županije najmanje 5 godina prije objave 

natječaja za dodjelu stipendija, 
- ne primaju stipendiju ili novčane potpore za školovanje odobrene od nekog 

drugog subjekta. 
 
 
Članak 5. 

 
Kriteriji na temelju kojih se provodi postupak odabira za dodjelu stipendija za studente 
iz obitelji slabijeg imovnog stanja, a koji dostave dokaze o ispunjavanju uvjeta iz članka 
4. ovoga Pravilnika, su sljedeći: 
 



1. socijalni položaj, 
2. materijalni položaj 
3. opći uspjeh u prethodnom školovanju. 

 
 
 

Članak 6. 
 
1. Socijalni položaj studenta boduje se kako slijed i: 
 

1. ako kandidat nema oba roditelja    90 bodova 
  

2. ako je kandidatu aktom ovlaštene institucije  
utvrñen jedan od oblika invalidnosti    80 bodova 

3. ako je kandidat iz obitelji koja ostvaruje pravo na  
stalnu pomoć Centra za socijalnu skrb   80 bodova 

4. ako kandidat nema jednog roditelja    60 bodova 
5. ako je kandidat dijete samohranog roditelja koji ne  

prima nikakvu financijsku pomoć od drugog roditelja 40 bodova 
6. ako je kandidat iz obitelji s više djece: 

- za svako predškolsko dijete u obitelji kandidata ili dijete  
na školovanju u mjestu prebivališta     10 bodova 

- za svako dijete u obitelji kandidata na školovanju izvan  
mjesta prebivališta       15 bodova 

 
 

Članak 7. 
 

2. Materijalni položaj: 
 
Uvjet prihoda ispunjava korisnik ako nema mjesečni prihod veći od: 

• samac    1.800,00 kuna 
• dvočlana obitelj  2.500,00 kuna 
• tročlana obitelj   3.500,00 kuna 
• četveročlana obitelj   5.000,00 kuna 
• za svakog daljnjeg člana 500,00 kuna 

 
Materijalni položaj studenta boduje se kako slijedi: 

1. samac   
- do 600 kuna       30 bodova 
- od 601 do 1.200,00 kuna     20 bodova 
- od 1.201,00 do 1.800,00 kuna     10 bodova 

 
2. dvočlana obitelj 

- do 800,00 kuna      30 bodova 
- od 801,00 do 1.600,00 kuna     20 bodova 
- od 1.601,00 do 2.500,00 kuna    10 bodova  

 
3. tročlana obitelj 

- do 1.500,00 kuna      30 bodova 
- od 1.501,00 do 2.500,00 kuna    20 bodova 
- od 2.501,00 do 3.500,00 kuna    10 bodova  

 
4. četveročlana obitelj 



- do 1.800,00 kuna      30 bodova 
- od 1.801,00 do 3.600,00 kuna    20 bodova 
- od 3.601,00 do 5.000,00 kuna    10 bodova  

 
5. za svakog daljnjeg člana 500 kuna    5 bodova 

 
 
 

Članak 8. 
 
3. Opći uspjeh u prethodnom školovanju: 
 
Opći uspjeh u prethodnom školovanju za studente prve godine odreñuje se uzimajući u 
obzir opći uspjeh u posljednje dvije godine školovanja u srednjoj školi, a boduje se 
kako slijedi: 
 
Opći uspjeh  4,50 – 5,00    20 bodova 
Opći uspjeh  3.50 – 4,49   15 bodova 
Opći uspjeh  2,50 – 3,49   10 bodova 
Opći uspjeh  2,00 – 2,49   5 bodova 
 
Opći uspjeh u prethodnom školovanju za studente viših godina studija, odreñuje se 
uzimajući u obzir ocjene svih položenih ispita u prethodnim godinama školovanja, a 
boduje se kako slijedi: 
 
prosjek ocjena 4,00 – 5,00    20 bodova 
prosjek ocjena 3,50 – 3,99   15 bodova 
prosjek ocjena 2,50 – 3,49    10 bodova 
prosjek ocjena 2,00 – 2,49   5 bodova 
 
  
 
POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA 
 

Članak 9. 
 

Župan Istarske županije, prije objave svakog natječaja, donosi odluku o osnivanju 
Povjerenstva za provedbu postupka dodjele stipendije (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 
U Povjerenstvo se imenuju 2 (dva) predstavnika Istarske županije i 1 (jedan) 
predstavnik  Banke te njihovi zamjenici. 
Povjerenstvo  ima predsjednika kojega članovi Povjerenstva biraju na prvoj sjednici. 

 
 

Članak 10. 
 
Natječaj za dodjelu stipendija studentima iz obitelji slabijeg imovnog stanja sadrži: 
      -    naznaku da stipendije dodjeljuje Istarska županija u suradnji s Bankom 

- broj i iznos stipendija koje se dodjeljuju 
- naznaku roka od 8 (osam) dana u kojem se podnose prijave na natječaj, 
- isprave koje treba dostaviti uz prijavu uz napomenu da će se odbaciti 

nepotpune ili nepravodobne prijave  
- kriterije na temelju kojih će se izvršiti odabir prijavljenih kandidata, utvrñene 

Pravilnikom, 



- naznaku roka od 25 (dvadeset) dana od dana isteka roka za dostavu prijava u 
kojem će prijavljeni kandidati biti obaviješteni o rezultatima natječaja, 

 
Natječaj se objavljuje najmanje u jednom dnevnom tisku i na službenim web 
stranicama Banke i Istarske županije. 
 
 

Članak 11. 
 

Nakon isteka roka za podnošenje prijava po natječaju Povjerenstvo će pristupiti 
razmatranju pristiglih prijava i njima priložene dokumentacije.  

 
Članak 12. 

 
Prijave kandidata za dodjelu stipendija za studente iz obitelji slabijeg imovnog stanja 
boduju se prema opisanim kriterijima iz ovog Pravilnika, te se na temelju ukupnog broja 
bodova prikupljenih po svim kriterijima pojedini kandidati svrstavaju redom od većega 
broja bodova prema manjemu, čime se utvrñuje prijedlog liste prvenstva. 
Ako na listi iz stavka 1. ovoga članka dva ili više kandidata imaju jednak broj bodova, 
prednost se daje onome koji ima veći broj bodova po kriteriju općeg uspjeha. 
 

Članak 13. 
 

Prijedlog liste prvenstva za dodjelu stipendija objavljuje se na oglasnoj ploči Upravnog 
odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije te na službenim web 
stranicama Istarske županije i to u roku od 15 dana od dana isteka roka za podnošenje 
prijava. 
U roku od 8 dana od dana objavljivanja prijedloga liste prvenstva  svaki kandidat može 
Povjerenstvu podnijeti pisani prigovor na prijedlog liste. 
Povjerenstvo će donijeti odluku o prigovoru u roku od 8 dana od dana isteka roka za 
podnošenje prigovora. 
 

Članak 14. 
 

Nakon isteka rokova iz članka 13. ovog Pravilnika, odnosno nakon donesenih odluka o 
eventualnim prigovorima Povjerenstvo donosi zaključak o dodjeli stipendija. 
 
 
PRAVA I OBVEZE KORISNIKA STIPENDIJA 
 

Članak 15. 
 

Na temelju zaključka o dodjeli stipendija Povjerenstvo priprema za sve kandidate 
kojima je odobrena stipendija ugovor o stipendiranju.   
Ugovor o stipendiranju sklapa se izmeñu Istarske županije s jedne strane i stipendiste 
s druge strane.  
 
 

Članak 16. 
 

Ugovor o stipendiranju sadrži: 
- ime odnosno naziv ugovornih strana, 
- naziv visokoobrazovne ustanove za koju je odobrena stipendija 
- rok isplate stipendije, 
- iznos stipendije, 



- razloge zbog kojih se može izgubiti pravo na stipendiju  
- rok na koji se ugovor sklapa te 
- druga prava i obveze ugovornih strana. 

 
 

Članak 17. 
 

Ako neki od stipendista iz bilo kojeg razloga odustane od sklapanja ugovora o 
stipendiranju ili u roku od 15 (petnaest) dana od zakazanog termina za potpisivanje 
ugovora ne potpiše ugovor o stipendiranju, tada se ugovor sklapa sa sljedećim 
kandidatom na listi prvenstva, uvijek do zaključno onoga broja koliko se stipendija 
odobrava. 

 
Članak 18. 

 
Ukoliko je stipendist maloljetan ugovor o stipendiranju u njegovo ime  sklapa njegov 
roditelj ili staratelj.  
Evidencija ugovora o stipendiranju vodi se u Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu Istarske županije. 

 
Članak 19. 

 
Ugovor o stipendiranju sklapa se za  jednu akademsku godinu.  
Stipendija se ne isplaćuje za mjesece srpanj i kolovoz. 
 

Članak 20. 
 

Student je dužan otvoriti žiro račun u OTP banci d.d. Hrvatska na koji će mu se 
isplaćivati stipendija.     

 
Članak 21. 

 
Ako student prekrši bilo koju od svojih obveza preuzetih ugovorom o stipendiranju gubi 
pravo na daljnju isplatu stipendije. 
Student gubi pravo na daljnju isplatu stipendije i ukoliko se naknadno utvrdi da je  
prilikom prijave po natječaju za stipendiranje dao lažne podatke ili priložio lažne 
isprave.  
 
ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 22. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
        

Predsjednik 
Dino Kozlevac 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09.). 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti Skupštine Istarske 
županije dok se člankom 84. utvrñuje vrsta akata koje Skupština donosi. 

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Donošenjem ovog Pravilnika omogućiti će se dodjela stipendija studentima slabijeg 
imovnog stanja koji su državljani Republike Hrvatske, imaju prebivalište na području 
Istarske županije najmanje 5 godina prije objave natječaja za dodjelu stipendija, 
upisani su kao redovni studenti na sveučilišni preddiplomski i diplomski studij ili 
odgovarajući stručni studij u Republici Hrvatskoj te nemaju stipendije ili novčane 
potpore za školovanje odobrene od nekog drugog subjekta. 
Natječaj za dodjelu stipendija objaviti će Istarska županija u suradnji sa OTP bankom 
d.d. Hrvatska te će sve poslove u svezi sa natječajnim postupkom obaviti Upravni odjel 
za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije. 
Posebno Povjerenstvo, koje će prije objave svakog natječaja imenovati Župan Istarske 
županije, razmotriti će zaprimljene prijave po natječaju te ih bodovati sukladno 
kriterijima koji su propisani ovim Pravilnikom i utvrditi prijedlog liste prvenstva na koju 
svaki kandidat ima pravo podnijeti prigovor Povjerenstvu. 
Odluka o prigovoru donosi se u roku od 8 dana od dana isteka roka za dostavu 
prigovora. 
Po utvrñivanju liste prvenstva Povjerenstvo donosi Zaključak o dodjeli stipendija na 
temelju kojega se pripremaju ugovori o stipendiranju koje Istarska županija sklapa sa 
stipendistima na rok od godine dana. 
Radi se dakle o dodjeli jednogodišnjih stipendija ne temelju sredstava koje osigurava 
OTP banka i uplaćuje u Proračun Istarske županije. 
Valja istaknuti da se radi o dodjeli stipendija koje su u potpunosti odvojene i neovisne o 
dodjeli stipendija Istarske županije temeljem Pravilnika o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA 
 
Za izvršenje ovog akta OTP banka je u Proračun Istarske županije za 2010.g. uplatila 
iznos od 200.000,00kuna. 
 
 
 
                                                                                                                                 


